
Z á p i s
ze zasedání vědecké rady Pedagogické fakulty UK v Praze, které se konalo

dne 28. 2. 2013

Přítomní členové:
prof. RNDr. P. Beneš, CSc, doc. RNDr. M. Černochová, CSc., doc. PhDr. J. Dvořáček, CSc.,
doc. PaedDr. P. Franiok, Ph.D., doc. PhDr. M. Fulková, Ph.D., prof. PhDr. K. Charvátová, CSc,
doc. PhDr. T. Janík, Ph.D., prof. RNDr. L. Kvasz, Dr., doc. PhDr. L. Květoňová, Ph.D.,
prof. PhDr. D. Mocná, CSc, prof. Mgr. M. Michálek, doc PhDr. J. Miňhová, CSc,
prof. PaedDr. M. Nedělka, Dr., doc. MgA. J. Palkovská, doc. PhDr. N. Pelcová, CSc,
doc. PaedDr. J. Slavík, CSc, prof. PhDr. V. Spilková, CSc, doc. RNDr. N. Vondrová, Ph.D.,
doc. PaedDr. P. Šamšula, CSc, prof. MgA. V. Tichý, CSc, doc. PhDr. M. Tvrdík, CSc,
doc. PaedDr. R. Wildová, CSc, doc. Mgr. P. Řehák, Ph.D., prof. PhDr. P. Sommer, CSc,
prof. PhDr. E. Walterová, CSc.

Omluveni:
PhDr. P. Baran, CSc, doc PaedDr. S. Bendi, Ph.D., prof. PhDr. M. Bořek-Dohalská, DrSc,
prof. PhDr. J. Mareš, CSc, prof. RNDr. M. Papáček, CSc, prof. Ing. M. Slavík, CSc,
prof. PaedDr. I. Stuchlíková, CSc, prof. PhDr. S. Štech, CSc, prof. PhDr. M.Vítková, CSc,
prof. PhDr. V. Vlnas, Ph.D., prof. PhDr. Z. Vybíral, CSc.
Čestní členové:
přítomni: doc. PhDr. M. Černá, CSc, prof. PhDr. Z. Helus, DrSc.
nepřítomni: prof. RNDr. M. Hejný, CSc, prof. PhDr. R. Palouš, Dr.h.c.

Program:

1. Zahájení - Aktuální informace děkanky fakulty

2. Schvalování akreditací

3. Schválení garantů studijních oborů

4. Schválení nového člena rady Programu PRVOUK P15

5. Schválení nových členů oborových rad doktorského studia

6. Schválení nových členů a předsedů komisí pro státní závěrečné, státní rigorózní

zkoušky, státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací

7. Habilitační řízení RNDr. Jarmily Robové, CSc. v oboru didaktika matematiky

1. Zahájení - Aktuální informace děkanky fakulty

děkanka fakulty doc. PhDr. Radka Wildová, CSc. zahájila jednání vědecké rady

vzpomenutím úmrtí dvou členů vědecké rady PhDr. Světly Čmejrková, DrSc.

a doc. RNDr. Jiřího Fialy, CSc.

Dále děkanka informovala o odevzdání průběžné zprávy programu PRVOUK P15 „Škola

a učitelská profese v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání" za první rok řešení.



Druhému roku řešení projektu bude věnován větší prostor na některé další vědecké radě

v roce 2013, a to zejména z pohledu plánovaných odborných seminářů na téma výzkum

v oborových didaktikách (1. seminář se uskuteční 27. 3. 2013) a plánované celofakultní

konference v rámci projektu, která se uskuteční 5. 4. 2013.

Děkanka podala informaci o doporučení akreditací tzv. dlouhých studijních programů

a o garanci karierního řádu pro pedagogy.

Vědecká rada na návrh děkanky jednomyslně odsouhlasila požadované osvědčení, že

neshledává žádné překážky, které by bránily v uskutečnění profesorského řízení

doc. PaedDr. Stanislava Bendla, Ph.D. na Pedagogické fakultě Univerzity Konstantina

Filozofa v Nitře.

2. Schvalování akreditací

Vědecká rada jednomyslně schválila

Bakalářský studijní program Specializace v pedagogice, obor Výtvarná výchova se

zaměřením na vzdělávání, (jednooborový), v prezenční formě studia,

Navazující magisterský studijní program Učitelství pro středí školy, obor Učitelství

pedagogiky pro střední a vyšší odborné školy, v prezenční i kombinované formě studia.

3. Schválení garantů studijních oborů

Vědecká rada jednomyslně schválila garanty:

doc. PhDr. Renata Pípalová, CSc.

B7507 Specializace v pedagogice 7507R036 Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání

M7504 Učitelství pro střední školy7504T213 Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ - anglický jazyk

N7504 Učitelství pro střední školy7504T213 Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ - anglický jazyk

doc. PhDr. Viera Glosíková, CSc.

B7507 Specializace v pedagogice 7507R041 Německý jazyk se zaměřením na vzdělávání

M7504 Učitelství pro střední školy 7504T222 Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ - německý jazyk

N7504 Učitelství pro střední školy 7504T222 Učitelství VVP pro ZŠ a SŠ - německý jazyk

4. Schválení nového člena rady Programu PRVOUK P15 „Škola a učitelská profese
v kontextu rostoucích nároků na vzdělávání"

Vědecká rada jednomyslně schválila návrh nového garanta:

doc. PaedDr. Jan Slavík, CSc.



5. Schválení nových členů oborových rad doktorského studia

Vědecká rada jednomyslně schválila nového člena oborové rady doktorského studia
v oboru Filozofie:

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D. (UK v Praze, HTF )

Vědecká rada jednomyslně schválila nové členy oborové rady doktorského studia v oboru
Vzdělávání v biologii:

doc. RNDr. Vasilis Teodoridis, Ph.D. (UK v Praze, PedF UK

Mgr. Jan Petr, Ph.D. (JčU v Českých Budějovicích, PedF)

6. Vědecká rada jednomyslně schválila nové členy a předsedy komisí pro státní závěrečné,
státní rigorózní zkoušky, státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací:

Katedra českého jazyka

PhDr. Pavel Sojka (člen SZZ)

PhDr. Jana Vlčková, Ph.D. (předsedkyně SZZ)

doc. PhDr. Milada Hirschová, DSc. (předsedkyně SRZ)

doc. PhDr. Eva Hájková, CSc. (předsedkyně SRZ)

PhDr. Ladislav Janovec, Ph.D. (předseda SRZ)

Katedra české literatury

PhDr. Iva Krejčová, Ph.D. (předsedkyně SZZ)

Mgr. Štěpánka Klumparová, Ph.D. (předsedkyně SZZ)

Katedra rusistiky a lingvodidaktiky

PhDr. Lenka Havelková, Ph.D. (členka SRZ)

Katedra germanistiky

Mgr. Eva Markvartová, Ph.D. (členka SRZ)

Katedra francouzského jazyka a literatury

Mgr. Kateřina Vychopňová (členka SZZ)

Katedra pedagogiky

PhDr. Alena Thorovská (ext. členka SZZ)

PhDr. Helena Marinková, Ph.D. (ext. předsedkyně SZZ)

Katedra psychologie

PhDr. Anna Kuchařská, Ph.D. (členka SRZ)

doc. PhDr. Isabella Pavelková, CSc. (členka SRZ)

PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D. (členka SRZ)

Katedra občanské výchovy a filozofie

doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. (předsedkyně SRZ)

doc. PhDr. Jan Županič, Ph.D. (předseda SRZ)



JUDr. Stanislav Sádovský, Ph.D. (člen SRZ)

Mgr. Michal Hauser, Ph.D. (člen SRZ)

PhDr. David Rybák, Ph.D. (člen SRZ)

Katedra biologie a environmentálních studií

Mgr. Edvard Ehler, Ph.D (člen SZZ a SRZ)

Mgr. Dagmar Říhová (členka SZZ)

Katedra dějin a didaktiky dějepisu

PhDr. Bohdan Zilynskyj, Ph.D. (člen SZZ a SRZ)

PhDr. Jindřich Dejmek, DSc. (člen SZZ a SRZ)

ÚPRPŠ

PhDr. Jiřina Novotná (ext. členka SZZ)

PhDr. Drahomíra Jucovičová (ext. členka SZZ)

Obor: Pedagogika
doc. PaedDr. Josef Malach, Ph.D. (člen komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací)
doc. PhDr. Vladimír Prorok, CSc. (člen komise pro SDZ a obhajoby disertačních prací)

2. Habilitační řízení RNDr. Jarmily Robové, CSc.

Obor: Didaktika matematiky

Název habilitační práce: Integrace informačních a komunikačních technologií jako prostředek

aktivního přístupu žáků k matematice

Složení habilitační komise:
předseda: prof. RNDr. Ladislav Kvasz, Dr. UK v Praze, PedF
členové: prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc. UK v Praze, MFF

prof. RNDr. Pavol Hanzel, CSc. UMB v Banské Bystrici, PedF
prof. RNDr. Jan Chvalina, DrSc. MU Brno, PedF
doc. RNDr. Jaroslav Hora, CSc. ZčU Plzeň, PedF

Oponenti habilitační práce:
prof. RNDr. Jiří Cihlář, CSc. UJEP Ústí nad Labem, PřF
doc. RNDr. Naďa Vondrová, Ph.D. UK v Praze, PedF
doc. PaedDr. Jiří Vaniček, Ph.D. JčU v Českých Budějovicích, PedF

• Děkanka fakulty doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc. přivítala přítomné členy komise,

oponenty a předala řízení předsedovi komise prof. RNDr. Ladislavu Kvaszovi, Dr.

• Předseda habilitační komise prof. Kvasz seznámil vědeckou radu se základními údaji

o uchazečce, jejím vědeckým profilem, vědeckými a pedagogickými pracemi. Konstatoval,

že uchazečka vytvořila ucelené dílo, které je originálním vkladem k problematice integrace



ICT do vyučování matematiky. Výsledky její práce jsou podstatným obohacením oboru

didaktika matematiky a jsou přínosné pro pedagogickou praxi na školách různých stupňů

i při výchově učitelů. Poté přednesl stanovisko habilitační komise s tím, že komise na svém

zasedání dne 22. 1. 2013 pěti kladnými hlasy doporučuje pokračování habilitačního řízení

před vědeckou radou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

RNDr. Jarmila Robová, CSc. přednesla habilitační přednášku na téma: Integrace ICT jako

prostředek aktivního přístupu žáků k matematice, ve které se zabývala problematikou

integrování informačních a komunikačních technologií do výuky matematiky, integrací

geometrických dynamických programů, hlavními faktory úspěšnosti integrace podporou

aktivního zapojení žáka, osobou učitele a současnými směry integrace a jejich úskalími.

Oponenti habilitační práce přednesli své posudky, ze kterých vyplývá, že se autorka zabývá

vysoce aktuální tematikou, že habilitační práce má odpovídající odbornou i didaktickou

úroveň a uvádí původní výsledky v oblasti moderního vyučování matematiky. Oponenti

konstatovali, že práce přináší nové vědecké poznatky a splňuje všechny podmínky kladené na

habilitační práce. Doporučují udělení pedagogicko-vědecké hodnosti docent.

Uchazečka uspokojivě zodpověděla dotazy a náměty, které vyplývaly z oponentských

posudků.

Ve veřejné rozpravě uchazečka velice uspokojivě reagovala na dotazy členů vědecké rady,

které se týkaly zejména dopadu technologií na znalosti žáků, didaktické transformace

obsahu, vizualizace s pomocí technologií, pojmu intuice v matematice, kreativity učitele,

interdisciplinárních úloh, implementace technologií v hodinách, vazby matematiky

a přírodních věd, rizikovými faktory při používání technologií apod.

V neveřejné části zasedání děkanka fakulty vyzvala k tajnému hlasování. Bylo odevzdáno

25 hlasů kladných, 0 hlasů záporných, 0 hlasů neplatných. (Počet členů vědecké rady

oprávněných hlasovat 36, počet přítomných oprávněných hlasovat 25.)

V souladu s tímto výsledkem předloží děkanka fakulty návrh na jmenování RNDr. Jarmily

Robové, CSc. docentkou v oboru didaktika matematiky rektorovi Univerzity Karlovy

v Praze.

V Praze dne 4. 3.2013

doc. PaedDr. Radka Wildová, CSc.
děkanka


